
Universitetet i Oslo Notat 
 

 
 

 

 

Til  Fakultetsstyret, OD  
Fra  Studieseksjonen v/ Kristin B Hansen 

Sakstype: Orienteringssak/Diskusjonssak 
Møtedato: 07.02.23 

 

Intern høring av NOU 2022:17 Veier inn - ny modell for opptak til universiteter og 
høyskole 

Kunnskapsdepartementet har sendt opptaksutvalgets utredning, avlevert i desember 2022 (NOU 
2022:17 Veier inn – ny modell for opptak til universiteter og høyskoler) på høring. Utvalgets 
oppdrag har vært å foreta en helhetlig gjennomgang og vurdering av regelverket for opptak til 
høyere utdanning. Utvalget foreslår en ny modell for opptak i UH-sektoren som skiller seg 
vesentlig fra dagens modell. Modellen baseres på prinsipper om at det skal være mest mulig 
rettferdig, effektivt og enkelt å forstå.  
 
Lenke til utredningen: NOU 2022: 17 - regjeringen.no  
Dagens modell/system og foreslått ny modell 
Lenke til SADMs utkast til høringssvar datert 27. januar. 
OD kan komme med høringsinnspill til den interne høringen ved UiO innen 15. februar. Saken skal 
tas opp i Utdanningskomitèen, dekanmøtet og i universitetsstyret før UiOs samlede 
høringsuttalelse oversendes Kunnskapsdepartementet innen 9/3.  
 
 
Noen av de store foreslåtte endringene handler om hvordan søkerne skal rangeres:  
 80 % av studieplassene – innføring av karakterkvote der alle søkere konkurrerer med 

karakterene fra førstegangsvitnemål uten mulighet til å forbedre karakterer (kan suppleres 
med fag man mangler for å kvalifiseres for opptak ved enkelte studier) 

 20 % av studieplassene - innføring av opptaksprøvekvote der søkerne tar en felles 
standardisert prøve (etter modell fra det svenske högskoleprovet – Umeå Universitet) 

 Avvikling av ordningen med tilleggspoeng (alder, førstegangstjeneste, fagskole, 
folkehøgskole, høyere utdanning m.v) 

 
 
Spørsmål til diskusjon sett i lys av hva som er viktig for OD: 
 
- Har OD i forbindelse med opptak av studenter på bachelor og masternivået, konkrete behov som 
ikke ivaretas i utredningen eller i SADMs utkast til høringssvar? 
- Ivaretar den foreslåtte opptaksmodellen ODs fremtidige interesser? Vil f.eks. forslaget om 
innføring av spesielle kvoter for kjønn godt nok dekke ODs behov for jevnere kjønnsfordeling i 
studieprogrammene? 
- Hva tenker FS om den prosentvise fordelingen mellom en foreslått karakterkvote og en 
opptaksprøvekvote? 
- Har FS noen betenkeligheter knyttet til forslaget om å fjerne alle muligheter for tilleggspoeng? 
- Har FS noen betenkeligheter med hensyn til forslaget om innføring av en opptaksprøvekvote? 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2022-17/id2948927/
file://kant.uio.no/odont-admin-u1/mdnesteb/OD%20Studieseksjonen%20FakAdm/M%C3%B8ter%20og%20nettverk/Lederm%C3%B8ter/Opptaksmodell%20i%20UH-sektoren/Utkast%20h%C3%B8ringssvar%20UiO%2027.01.23%203137909_READONLY.PDF
https://www.studera.nu/hogskoleprov/Anmalan-till-hogskoleprovet/fakta-om-hogskoleprovet/
https://www.umu.se/edusci/hprov


 

Vedlegg til Intern høring av NOU 2022:17 Veier inn - ny modell for opptak til universiteter 

og høyskole 

Dagens modell for opptak: 

 

 

Utvalgets forslag til NY opptaksmodell: 
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